ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 г. Красноярск № 1034-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 14.01.2022 № 12-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
бюджету муниципального образования город Минусинск на реконструкцию
и капитальный ремонт стадиона «Электрон»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования,
предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие физической
культуры и спорта» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.01.2022 № 12-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
бюджету муниципального образования город Минусинск на реконструкцию
и капитальный ремонт стадиона «Электрон»» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидии бюджету муниципального
образования город Минусинск на реконструкцию и капитальный ремонт
стадиона «Электрон»:

абзацы пятый, шестой пункта 12 исключить;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным,

администрация города Минусинска представляет в Министерство нарочным
или почтовым отправлением следующие документы:

сопроводительное письмо, подписанное Главой города Минусинска
или уполномоченным им лицом;

копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, дополнительных соглашений
к муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг;

2

копии документов, подтверждающих основание заключения
муниципальных контрактов в соответствии с Законом № 44-ФЗ;

копии актов о приемке выполненных работ (форма КС-2), справок
о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), актов выполненных
работ (оказанных услуг), счетов-фактур, накладных;

копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты товаров
по муниципальным контрактам, договорам.

Копии представляемых в Министерство документов, перечисленных
в настоящем пункте, заверяются Главой города Минусинска или
уполномоченным им лицом (с представлением документа, подтверждающего
полномочия такого лица) и представляются однократно.»;

дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Администрация города Минусинска представляет в Министерство

нарочным или почтовым отправлением по формам, установленным
Соглашением, ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего
за отчетным, а по итогам года -  не позднее 20 февраля года, следующего
за отчетным годом:

отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется
субсидия;

отчет о достижении значений результата использования субсидии;
отчет об исполнении графика выполнения мероприятий по строительству

объекта капитального строительства, установленного Соглашением.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru